
2017～2018 年度　国際ロータリーのテーマ

R.I.会長 イアンH.S.ライズリー（オーストラリア）

ロータリー：変化をもたらす
事 務 局

山形市十日町1-1-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル2階
TEL 023-632-7777  FAX 023-624-5200

Ｅ-mail  e v e n i n g @ r i d 2 8 0 0 . j p
　H     P　 https://www.yere-rc.com

RI会長　イアンH.S.ライズリー（オーストラリア）　　2800地区ガバナー 鈴木一作

山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報
2017～2018年度

◆会報誌制作/クラブ管理委員会　大委員長◎天口信裕　会報・広報委員長◎鈴木淳悦　委員◎齋藤眞一　

◆出席報告

会員総数
出席義務
会員数

出席会員数 出席率

本日 30 27 15 55.56%

12/4修正 30 27 18 44.44%→66.67%

　本日は山形イブニングロータリークラブク
リスマス家族の夕べにご参加頂きまして、誠
にありがとうございます。今回はご家族も含
めて約40名の皆様に参加頂きました。大いに
楽しんで頂きたいと存じます。

　本日のパーティー開催にあたり、佐藤悟一さん、鈴木淳
悦さんには大変なご尽力願いました。
　この場をお借りして心より感謝と御礼を申し上げます。
クリスマスプレゼントも多数用意してもらいましたので、
皆様是非楽しみにして下さい。
　これからはじまるクリスマスパーティーに先立ちまして
次年度の役員体制が発表されます。皆様ご承知のように、
松岡年度は来る20周年記念事業開催に際して充分な準備と
環境を構築しなければならないという使命を担った重要な
年度であります。
　発表になります次年度執行部に対しまして、絶大なるご
支援と例会参加を改めてお願い致します。次年度までのこ
れから半年間につきましても本年度執行部、精一杯努めて
参ります。何卒ご協力の程宜しくお願い申し上げます。そ
れではこれからのクリスマスパーティーごゆっくりとお楽
しみ下さい。

第722回例会（第20回例会）2017年12月16日
例会場：パレスグランデール　例会日：土曜日18：30～
会長◎荒井　稔

時間（タイムスケジュール）

18:30 開会点鐘 荒井会長
18:30 会長挨拶およびゲスト紹介 荒井会長
18:35 幹事報告 後藤幹事
18:38 委員会報告 無し
18:40  前年度皆出席優秀会員表彰（ 荒井さん、大竹さん、金子さん、後藤

さん、鈴木さん、須藤さん、中村さん、
古澤さん、松岡さん、結城(恒)さん、
渡邉さん）

 優秀会員へ記念品の贈呈 
18:45 次年度理事・役員紹介 松岡エレクト
18:50 次年度会長挨拶 松岡エレクト
18:55 閉会点鐘 荒井会長
19:00 クリスマス家族例会 鈴木広報委員長、佐藤悟一親睦委員長
19:01 会長挨拶 荒井会長
19:05 ゲスト挨拶  公益社団法人青年会議所　副理事長　

庄司　安宏氏
19:10 乾杯 金子直前会長
19:12 子どもたちへのプレゼント 荒井会長
19:20 クリスマスソング演奏 沼澤美智子（Ｐ）駒込綾（Ｖｎ）
19:50 クリスマスソング演奏終了 沼澤美智子（Ｐ）駒込綾（Ｖｎ）
20:10 家族紹介 鈴木広報委員長、佐藤悟一親睦委員長
20:20 クリスマス福引ビンゴゲーム 鈴木広報委員長、佐藤悟一親睦委員長
  池野舜君、古澤勇人君
20:50 手に手つないで 
20:55 中締め 須藤ガバナー補佐
 お開き

荒井会長挨拶

秋葉俊彦さん、天口信裕さん、荒井稔さん、池野広さん、
大竹隆さん、金子修さん、後藤卓也さん、佐藤悟一さん、
鈴木淳悦さん、須藤吉実さん、古澤利治さん、松岡友路さ
ん、三沢徳眞さん、結城恒彦さん、渡邉由紀夫さんからニ
コニコをいただきました。

ニコニコＢＯＸ

クリスマス家族例会

プログラム

●12月25日（月）は昼の例会となります。当初12時30分開
始と案内しておりましたが、一時間早めての開催と変更
させていただきました。お詫び方々案内させていただき
ました。宜しくお願いいたします。
●１月１日・８日は祝日のために休会、１月15日（月）第
22回例会（通算724回例会）は18時30分より和楽さんで
新年会の予定です。近日中にご案内させていただきます。
●１月22日（月）は通常例会、クラブ協議会　委員会活動
中間報告ですので、年明けてから大小委員長には報告要
請の案内をさせていただきます。また、会長挨拶にもあ
りましたが、１月29日（月）の通常例会は、鈴木一作ガ
バナーが制作された映画「先生、ありがとう」の抜粋上
映会をする予定で、ガバナー事務所に許諾要請したとこ
ろ、鈴木ガバナーが「それなら例会に参加したい。」と
の事で、急に例会講師としてお越しいただく事になりま
した。その後の懇親会は予定ありません。出席率が悪い
とみっともないので、是非出席お願いいたします。
●２月５日（月）18時30分から当パレスグランデールで山
形中央ロータリークラブさんとの合同例会となります。
当クラブが幹事でさせていただきます。日時だけ決まり
ましたので、案内は年明けにさせていただきます。

幹事報告


